
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

 

PORTARIA Nº 626 - GAB/DG/CMC/IFAM, de 23.08.2024. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS MANAUS-CENTRO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS - IFAM, no uso das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a 

Portaria n.º 1.115/GR/IFAM, de 22.06.2023, e: 

 

CONSIDERANDO os termos do processo n. 23443.004466/2023-75, 

Pregão n° 90003/2024, UASG 158445, bem como do MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 

94/2024-DAP-CMC, de 23.08.2024, que trata da contração de empresa especializada na 

prestação de serviços de manutenção predial; 

 

R E S O L V E: 

 

I. DESIGNAR a equipe de fiscalização do Contrato nº 06/2024, 

celebrado com a empresa JF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 12.891.300/0001-97, para a 

prestação do serviço contínuos de manutenção predial, a serem executados com regime de 

dedicação exclusiva de mão de obra, conforme condições estabelecidas no Termo de 

Referência. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 28, inciso I, com vigência pelo 

período de 23.08.2024 a 22.08.2026, Valor Total de R$ 2.153.379,36, conforme especificado 

abaixo: 

Fiscais Função 

Halisson Lafayete de Jesus Pinheiro Gestor 

Rosemberg Mendes Zogahib 

Fiscais técnicos 
Ralhis da Silva Lacerda 

Gleicimara Sabino Rodrigues 

Glauber Pires Pena 

Paulo Rodrigues de Souza  Fiscal administrativo 

Aliro Maciel Parente Fiscais substitutos 

Raimundo Soares de Souza 

José Gileno Lucas de Oliveira 

 



 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS MANAUS CENTRO 

II. À Diretoria de Administração e Planejamento do Campus 

Manaus Centro, para as providências necessárias. 

 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se 

 

 

 

 

EDSON VALENTE CHAVES 

Diretor-Geral 


		2024-08-27T15:51:27-0400
	Edson Chaves
	Diretor Geral IFAM/CMC . Port. 1.115/GR/IFAM 25/06/2023




